

Protokół
nadzwyczajnego posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa w trybie zdalnym
w dniu 18 maja 2023 r.

OTWARCIE POSIEDZENIA

Posiedzenie prowadziła dr hab. Leonarda Mariak, prof. US – przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa. Posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem technologii informatycznych – MS Teams (przekaz online) i Rada24 (system do głosowania). Przewodnicząca powitała wszystkich członków na posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa w trybie zdalnym. Na spotkanie Rady Naukowej została zaproszona dyrektorka IJ dr hab. Jolanta Mazurkiewicz-Sokołowska, prof. US. Po stwierdzeniu kworum i sprawdzeniu listy obecności poprzez system Rada24 przewodnicząca otworzyła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa. W trakcie posiedzenia, do spotkania dołączyła dr hab. Wioletta Piegzik. Lista obecności ujęta w protokole z systemu Rada24 stanowi załącznik do oryginału protokołu.

1. Przewodnicząca Rady Naukowej wniosła o uzupełnienie składu komisji skrutacyjnej na czas posiedzenia Rady Naukowej IJ w dniu 18 maja 2023 r., w związku z usprawiedliwioną nieobecnością członka komisji skrutacyjnej dr. hab. Romana Gawarkiewicza, prof. US. Przewodnicząca RN zaproponowała kandydaturę dr Doroty Dziadosz, która wyraziła zgodę.

Nad kandydaturą przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie jawne. Wyniki głosowania są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa zaakceptowała jednorazową zmianę w składzie komisji skrutacyjnej.

2. Przewodnicząca Rady Naukowej zgłosiła wniosek o zatwierdzenie porządku obrad.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Anna Sulikowska odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa przyjęła porządek obrad. Stanowi on załącznik do oryginału protokołu.

SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa dotyczącej utworzenia nowego etatu dydaktycznego na stanowisko wykładowcy w Instytucie Językoznawstwa.

Dyrektor IJ poinformowała, że prośba o utworzenie nowego etatu dydaktycznego na stanowisko wykładowcy dotyczy filologii norweskiej. Wyjaśniła, że ma to związek z planowanym przez pracownika urlopem zdrowotnym, co spowoduje braki kadrowe. Dyrektor przekazała, że przy udziale dr Witosława Awedyka, Rektor US podpisał porozumienie o współpracy między Uniwersytetem a Ministerialną Agencją ds. Wsparcia Szkolnictwa Wyższego i Umiejętności w Bergen, które daje możliwość pozyskania lektora native na filologię norweską. Zdaniem pani dyrektor byłoby to dużym uatrakcyjnieniem studiów i z korzyścią dla studentów, dlatego planuje rozpisanie konkursu, do którego być może na mocy tego porozumienia ktoś przystąpi. W związku z brakiem uwag i zgłoszeń przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Anna Sulikowska odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ pozytywnie zaopiniowała wniosek, podejmując **uchwałę nr 22/2023** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej utworzenia nowego etatu dydaktycznego na stanowisko wykładowcy w Instytucie Językoznawstwa.

POZOSTAŁE SPRAWY

4. Wolnych wniosków nie zgłoszono.

5. Komunikaty przewodniczącej Rady Naukowej – nie ogłoszono komunikatów.

6. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca dr hab. Leonarda Mariak, prof. US zamknęła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa.

dr hab. Leonarda Mariak, prof. US
Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa
/podpisano podpisem kwalifikowanym elektronicznym/

Protokół sporządziła:
mgr Monika Wójtowicz